
Eel

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6 «ПЕРСПЕКТИВА» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

02 сентября 2024 года №346

Об утверждении состава 
Управляющего совета 
и состава постоянных комиссий 
Управляющего совета МБОУ ЦО № 6 
на 2024-2025 учебный год

На основании решения Управляющего совета МБОУ ЦО № 6 (протокол 02.09.2024 года от 
№1), в целях реализации государственно-общественного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Управляющего совета МБОУ ЦО № 6»:
№ ФИО Место работы (учёбы) Основание для включения 

в состав УС
Избранные члены Совета
из числа родителей

1 Гладких Инна 
Владимировна

ИП Г ладких, родитель обучающейся 
7Б класса, Председатель УС

Протокол конференции 
родителей школы от 30 

августа 2024 года
2 Г орблюк Евгения 

Юрьевна
Структурное подразделение-детский 

сад МБОУ ЦО №6, воспитатель, 
родитель обучающегося 5А класса

Протокол конференции 
родителей школы от 30 

августа 2024 года
3 Тезек Олеся 

Федоровна
Родитель обучающегося 8А класса Протокол конференции 

родителей школы от 30 
августа 2024 года

из числа работников школы
4 Киселева Юлия 

Егоровна
МБОУ ЦО № 6, заместитель 

директора
Протокол общего 

собрания работников 
школы от 30 августа 2024 

года
5 Недосекова Алла 

Владимировна
МБОУ ЦО № 6, учитель начальных 
классов, Председатель первичной 

профсоюзной организации 
работников школы

Протокол общего 
собрания работников 

ттткольт от 30 августа 2024 
года

6 Дынникова Светлана 
Владимировна

МБОУ ЦО № 6, педагог-организатор Протокол общего 
собрания работников



школы от 30 августа 2024 
года

из числа обучающихся
7 Стариков Полина 

Александрович
МБОУ ЦО № 6, ученица 11А класса Протокол конференции 

обучающихся 9-11 
классов от 02 сентября 

2024 года
8 Г орнасталева 

Александра 
Евгеньевна

МБОУ ЦО № 6, ученица 10А класса Протокол конференции 
обучающихся 9-11 

классов от 02 сентября 
2024 года

Кооптируемые члены Совета
9 Селиванов

Александр
Борисович

Генеральный директор ООО 
«Управляющая компания ЖБК-1»

Протокол заседания 
Управляющего совета №1 

от 2 сентября 2024 года
Представитель Учредителя

10 Казлитина Анна 
Федоровна

Главный специалист отдела развития 
образования и сопровождения 
одаренных детей МБУ НМИЦ

Приказ управления 
образования 

администрации города 
Белгорода от 11.01.2024 г. 

№24
Член Совета по должности

11 Давыденко Марина 
Сергеевна

МБОУ ЦО № 6, директор Протокол заседания 
Управляющего совета №1 

от 2 сентября 2024 года

2. Утвердить составы постоянных комиссий Управляющего совета МБОУ ЦО № 6. 
2.1. комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ:_________ ________
Ф.И.О. члена комиссии, должность Функции в комиссии
Киселева Ю.Е., заместитель директора, секретарь УС Секретарь комиссии
Недосекова Алла Владимировна МБОУ ЦО № 6, учитель начальных 
классов, Председатель первичной профсоюзной организации 
работников школы , член УС

Член комиссии

Новикова Н.Д.педагог-психолог Член комиссии
Карамышева Екатерина Вячеславовна, учитель начальных классов Член комиссии
Ефимов Никита Владимирович, заместитель директора по АХЧ МБОУ 
ЦО № 6

Член комиссии

2.2. комиссии по защите прав участников образовательных отношений:
Ф.И.О. члена комиссии, должность Функции в комиссии
Грибова Ольга Владимировна, социальный педагог МБОУ ЦО № 6 Председатель

комиссии
Казлитина Анна Федоровна, главный специалист отдела развития 
образования и сопровождения одаренных детей МБУ НМИЦ

Член комиссии

Черницына Елена Владимировна МБОУ ЦО № 6, заведующая 
библиотекой, член УС

Член комиссии

Гладких Инна Владимировна, ИП Гладких Член комиссии
Бондарева Лариса Александровна, учитель технологии МБОУ ЦО № 6 Член комиссии

2.3. комиссии по учебной и досуговой деятельности:
Ф.И.О. члена комиссии, должность Функции в комиссии
Дынникова Светлана Владимировна, педагог-организатор, член УС Председатель

комиссии



Бибиков Алексей Николаевич, учитель физической культуры МБОУ 
ЦО №6

Член комиссии

Тезек Олеся Федоровна, родитель обучающегося 8А класса Член комиссии
Стариков Полина Александрович, ученица 11А класса МБОУ ЦО № 6, 
член УС

Член комиссии

Колесников Павел Александрович, ученица 10А класса МБОУ ЦО № 6, 
член УС

Член комиссии

3. Утвердить план работы Управляющего совета МБОУ ЦО №6 на 2024-2025 учебный год
(Приложение 1).

4. Инженеру Игнатову С.В. разместить состав Управляющего совета МБОУ ЦО №6 на
официальном сайте школы в срок 10.09.2024 года.

5. Председателям и членам постоянных комиссий Управляющего совета:
5.1. в своей деятельности руководствоваться Положением об Управляющем совете МБОУ ЦО 
№ 6 и Положением о постоянных комиссиях Управляющего совета школы.
5.2. вести нормативно-правовую документации, регламентирующую деятельность данных 
комиссий и представлять результаты своей деятельности на рассмотрение в Управляющий совет 
школы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
МБОУ ЦО № 6 М.С.Давыденко



Приложение 1 
к приказу МБОУ ЦО №6 

от 02.09.2024 №346 
«Об утверждении состава 

Управляющего совета 
и состава постоянных комиссий 

Управляющего совета МБОУ ЦО № 6 
на 2024-2025 учебный год»

ПЛАН РАБОТЫ
Управляющего совета МБОУ ЦО № 6 
_____ на 2024—2025 учебный год_____

Наименование мероприятий срок ответственный
• Доклад директора школы об основных целях и 

задачах школы на 2024-2025 учебный год.
• Согласование Положения и других локальных актов.
• Установление режима работы школы на 2023 -2024 

учебный год.
• Контроль за соблюдением здоровых и безопасных 

условий обучения, воспитания.
• Трудоустройство выпускников
• Создание безопасных условий обучения 

(оборудование зон безопасности, укрытия)
• Формирование комиссий Управляющего совета, в 

том числе комиссии по контролю за организацией 
школьного питания

Август-
сентябрь

Директор ОО, 
Председатель УС

• Внеочередные заседания УС по согласованию 
распределения поощрительных выплат работникам 
по результатам труда за счет стимулирующей части 
фонда оплаты труда на основании представления 
руководителя образовательного учреждения с 
учетом мнения профсоюзной организации.

В течение 
года

Директор ОО, 
Председатель УС, 
Члены УС, 
Председатель 
профсоюзной 
организации

• Проверка условий безопасности осуществления 
учебного процесса

• Анализ реализации и работы школьных проектов. 
Планирование участия школы в социальных проектах. 
Реализация проекта «Школьный сад»

• О профильном образовании в 2024-2025 учебном году.
• О профилактике и предупреждении детского 

травматизма
• Отчет комиссий управляющего совета

Декабрь Директор ОО, 
Председатель УС, 
Члены УС

• Участие УС в родительских собраниях В течение 
года

• Развитие пришкольной территории.
• Анализ образовательной деятельности школы.
• О подготовке к ЕГЭ
• Планирование работы на новый учебный год
• Отчет по предпрофильной подготовке и 

профильному обучению
• Работа комиссий управляющего совета
• Организационные вопросы проведения мероприятий 

центра образования
• Ознакомление родителей учащихся 9 и 11 классов с 

нормативными документами по сдаче 
государственной итоговой аттестации.

Март Директор ОО, 
Члены УС



• Ознакомление с показателями по самообследованию 
МБОУ ЦО №6

• Вручение благодарственных писем родителям за 
хорошее воспитание детей.

• Итоги 2024-2025 учебного года
• Утверждение проекта плана работы на следующий 

учебный год

Июнь Управляющий
совет
Директор 0 0

Рассмотрение конфликтных ситуаций В течение года 
по мере 

необходимости

Директор 0 0 , 
Члены УС

Рассмотрение жалоб, заявлений, предложений участников 
образовательного процесса

В течение 
года по 
мере

необходимоти
Анализ работы Управляющего Совета школы Август


